
日本医科大学千葉北総病院
脳神経内科 教授 山崎 峰雄 先生演者

講
演
１

共催： ／

in 千葉

看護師のための
認知症WEBセミナー

増渕 美恵子 先生座長

『抗Aβ抗体薬による認知症治療
-自施設の経験を中心に-』

講
演
２

注意事項など
※本講演会は医療関係者の皆さまに限りご参加いただくことが可能です。
※本講演会の内容(話される内容や投影される文字、写真、図、イラストなど)の無断での複製、転
載、改変その他の二次利用はお控えください。

日時

会場 千葉県会場よりWEB配信

2025年9月25日 12:00~12:40木

後援：千葉県看護協会

千葉県看護協会 会長

12:00～12:20

12:20～12:40

齋藤 多恵子先生演者

この度、認知症治療においてはじめてMCI(軽度認知障害)が保険適応
となりました。齋藤様からはMCI患者様への看護師の果たす役割について
山崎先生から抗Aβ抗体薬の治療経験についてご講演いただきます。
ご多用中とは存じますが、ご参画をいただきたくご案内申し上げます。
※参加方法は裏面に記載しております。

『MCIの人と家族を支える：
早期からの支援とつながりの実践』
日本医科大学千葉北総病院
博士（看護学）老人看護専門看護師



事前登録完了後、メールにて、参加用URLを配信させていただきます。

Zooｍをお持ちでない場合は、「ブラウザが何も起こらなけ

れば ダウンロードして開始してくださいZoom」を選

択します。インストールを実行してアプリを起動してくださ
い。

「Zoom Meetingsを開く」ボタンをクリックしてご参加
ができます。

既にZoomアプリをお持ちの場合

URLの部分をクリックください。

例)

Zoomアプリをお持ちでない場合

2

3 4

下記のURLまたは二次元コードからアクセスして事前登録を行ってください。1

≪Zoomをインストールが出来ない環境の場合≫

「ブラウザから起動してください」を選択するとお使いのブラ
ウザでご参加が可能となりますが、安定したご参加、視聴の
ためにはインストールを 行ってからの使用を推奨しております。

二次元コードからも
アクセスいただけます

ご視聴方法

推奨ブラウザ（最新版に更新をお願いします）
• Internet Explorer 10以上
• Microsoft Edge 38.14393.0.0以上
• Google Chrome 53.0.2785以上
• Safari 10.0.602.1.50以上
• Firefox 49.0以降

お問い合わせ先：エーザイ(株) 久世

： 080-5901-4318

： t-kuse@hhc.eisai.co.jp

短縮URL:http://tiny.cc/0925Eisai

ID：860 7860 3577
Pass：N4mzgicN

https://us06web.zoom.us/webinar/register/WN_BWwVp3cASyye_jtYz7ZKTg


	スライド 1
	スライド 2

